
ROP
Střední Morava

n
II III
RRSř

IMIIIIIlllllll
1 P 0 0 5 6 R IJ

( / iI 2 2  k( -2  - 2 0 -1 2 /2 ( ? 2 ( , / 2 1 /2  (

■  O kop
Střední Morava

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:
Regionální rada regionu soudržnosti Střední Morava

Sídlo: Jeremenkova 1211/40b, Olomouc
Zastoupená: Ing. Ivan Matulík, ředitel Úřadu Regionální rady
IČ: 75084911
DIČ: CZ75084911
Bankovní spojení; Česká spořitelna a.s.
Bankovní účet: 2386752/0800
Není plátce DPH 
(dále jen „objednatel“)

a

Obchodní firma: SwissCentrum software, s.r.o.
Sídlo: Vrahovická 4298, 79601 Prostějov
Zastoupená: Ing. Miroslav Machálek, jednatel
IČ: 63494949
DIČ: CZ63494949
Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Prostějov
Bankovní účet: 153421711/0300
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 22266 
Je plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“)

tuto
s m lo u v u  o d í lo

I, Předmět smlouvy
1.1
Předmětem smlouvy o dílo je dodávka služby - zajištění komplexních služeb týkajících se zpracování 
platů dle zákonných norem ČR a v rozsahu požadavků objednatele za období leden 2018 -  prosinec 
2019.

(dále jen „dílo").

Součástí díla je i zajištění činností souvisejících se zpracováním díla.
Specifikace díla je v tomto rozsahu:

sběr dat pro zadávání mzdových listů,
sběr dat nutný pro operativní výpočet platů za daný měsíc,
výpočet platů,
zpracování platebních příkazů výplat zaměstnanců, odvodů dávek sociálního zabezpečení, 
zdravotního pojištění dle jednotlivých pojišťoven, odvodů záloh příjmů ze závislé činnosti 
správci daně,
evidence doby pracovní neschopnosti zaměstnanců, 
předání platebních příkazů a výplatních lístků zaměstnavateli, 
vedení mzdových listů v povinné struktuře,
vedení evidenčních a zápočtových listů,
výpočet čtvrtletního základu a odvodu pro povinné úrazové pojištění zaměstnanců, 
základní komunikace se zaměstnaneckou pojišťovnou či OSSZ dle pokynů zadavatele, 
výpočet ročního zúčtování záloh na daň z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti,



■  O rop
Střední Morava

výpočet průměrného výdělku pro potřeby náhrady mezd za dovolenou nebo za překážky 
v práci,
výpočet odstupného ve zvláštních případech dle Zákoníku práce,
výpočet údajů pro stanovení zákonné povinnosti v oblasti zaměstnání OZP,
vyhotovení operativních personálních a platových sestav,
ostatní nevyjmenované služby plynoucí z legislativy ČR týkající se personálních a platových 
záležitostí zaměstnanců.

1.2
Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje, že pro objednatele zpracuje na vyžádání související 
agendu, zejména výkazy k dokladování osobních nákladů k vyúčtování projektu „ Zajištění ukončování 
ROP Střední Morava 2018 -  2019“.

1.3
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje, že pro objednatele dodá specifikované dílo včetně vyžádané 
související agendy, a objednatel se zavazuje, že provedené dílo převezme a zaplatí za ně zhotoviteli 
dohodnutou cenu, to vše za podmínek dále uvedených.

II. Termín plnění díla

2.1
Dílo v dohodnutém rozsahu dle čl. I musí být zhotovitelem provedeno a protokolárně předáno 
v termínech:
13.2.2018, 13.3.2018, 12.4.2018, 11.5.2018, 13.6.2018,
12.7.2018, 13.8,2018, 13.9.2018, 12.10.2018, 13.11.2018, 13.12^2018,
11.1.2019, 13.2.2019, 13.3.2019, 12.4.2019, 13.5.2019, 13.6.2019,
12.7.2019, 13.8.2019, 12.9.2019, 11.10.2019, 13.11.2019, 12.12.2019, 13.1.2020. 
do 13:00 hodin.

2.2
Podklady pro zpracování díla musí být objednatelem předány v termínech:
8.2.2018, 8.3.2018, 9.4.2018, 7.5.2018, 8.6.2018,
9.7.2018, 8.8.2018, 10.9.2018, 9.10.2018, 8.11.2018, 10.12.2018,
8.1.2019, 8.2.2019, 8.3.2019, 9.4.2019, 7.5.2019, 10.6.2019,
9.7.2019, 8.8.2019, 9.9.2019, 8.10.2019, 8.11.2019, 9.12.2019, 8.1.2020.
do 8:00 hodin.

2.3
Termíny uvedené v bodech 2.1 a 2.2 se vztahují k měsíčnímu zpracování platů. V případě, že dojde 
ze strany objednatele ke zpoždění s předáním podkladů dle bodu 2,2, prodlužuje se o dobu prodlevy 
termín pro zhotovitele stanovený v bodě 2.1.
Lhůty a termíny pro zpracování jiných výstupů než měsíčních platů budou předmětem vzájemné 
dohody mezi oběma stranami. Zhotovitel vždy vynaloží maximální úsilí pro jejich dodržení zejména 
v případech stanovených legislativou, kontrolními orgány, jinými orgány veřejné moci nebo veřejnými 
institucemi.

III. Forma a způsob předání díla

3.1
Dílo bude předáváno zhotovitelem v dohodnutých termínech dle bodu 2.1 v papírové podobě.

3.2
Podklady pro zpracování díla budou předávány objednatelem v dohodnutých termínech dle bodu 2.2 
v elektronické podobě s využitím Helpdesku zhotovitele na adrese https://178.248.13.60/ict/.



Stredn í Morava
3.3
Podklady pro různá potvrzení budou předávány objednatelem v elektronické podobě v editovateiném 
formátu s využitím Helpdesku zhotovitele na adrese https://178.248.13.60/ict/. Předání vyplněného 
potvrzení zhotovitelem bude v elektronické podobě s využitím Helpdesku zhotovitele na adrese 
https://178.248.13.60/ict/ do 13:00 druhý pracovní den. V případě předání podkladu objednatelem 
v needitovatelném formátu budou zhotovitelem druhý pracovní den předány údaje pro vyplnění 
potvrzení.
Nejpozději do 5 pracovních dnů předá objednatel v elektronické podobě s využitím Helpdesku 
zhotovitele na adrese https://178.248.13.60/ict/ podklady pro přihlášení nových zaměstnanců nebo 
odhlášení zaměstnanců z evidence správy sociálního zabezpečení a zdravotní pojišťovny.

3.4
Místem předání díla dle bodu 3.1 je sídlo objednatele Jeremenkova 1211/40b, Olomouc.
Místem předání díla dle bodu 3.2 a 3.3 je Helpdesk zhotovitele na adrese https://178.248.13.60/ict/.

3.5
Odpovědné osoby za předání a převzetí díla:

Za zhotovitele bude předávat:
Pan Ing. Miroslav Machálek
e-mail: machalek@swisscentrum.cz tel.: +420 604258990
nebo
Paní Marie Machálková
e-mail: machalkova@swisscentrum.cz te l.:+420 582335912
Za objednatele bude přebírat:
Referent pro personalistiku a mzdy
e-mail: dostupný v kontaktech na www.rr-strednimorava.cz tel.: +420 739002418

3.6
O předání a převzetí platové agendy za uplynulé období, tj. do doby zahájení plnění ze strany 
zhotovitele, bude sepsán protokol, jehož vzor je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy o dílo, a který 
podepíší odpovědné osoby dle bodu 3.5.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1
Práva a povinnosti zhotovitele:

4.1.1
Zhotovitel poskytne potřebné lidské zdroje, znalosti a materiální zajištění pro vypracování díla 
ve stanoveném rozsahu.

4.1.2
Zhotovitel má povinnost dle bodu 3.1 a 3.3 předávat dohodnutým způsobem dílo.

4.1.3
Zhotovitel poskytne veškerou další potřebnou součinnost při komunikaci s objednatelem,

4.1.4
Zhotovitel bude poskytovat služby v souladu s aktuálně platnou pracovněprávní a daňovou legislativou 
ČR.

4.2
Práva a povinnosti objednatele

4.2.1
Objednatel má právo na dodání díla v dohodnutém rozsahu a termínech.



Střední Morava
4.2.2
Objednatel má povinnost dle bodu 3.2 a 3.3 předávat dohodnutým způsobem podklady 
pro zpracování platové agendy.

4.2.3
Objednatel je povinen zabezpečit kontrolu věcné a formální správnosti dodaných podkladů.

4.2.4
Objednatel je povinen dodávat včas podklady pro uplatnění slev na dani zaměstnancům.

4.2.5
Objednatel poskytne zhotoviteli v termínu do 7 kalendářních dnů po podepsání smlouvy plnou moc 
k zajištění všech úkonů souvisejících s e - Podáním ČSSZ, plnou moc k odesílání Přehledů o platbě 
pojistného na zdravotní pojištění, Hromadných oznámení zaměstnavatele, a případně dalších agend 
zaměstnavatelských subjektů předávaných v budoucnu elektronickou formou prostřednictvím Portálu 
ZP zdravotním pojišťovnám (ZP) objednatele, plnou moc k využívání zabezpečené elektronické 
komunikace s VZP ČR, pln a heslo pro vstup do chráněné oblasti pro komunikaci se ZP IVIV ČR,

4.2.6
Objednatel poskytne zhotoviteli potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. Objednatel bude 
poskytovat zhotoviteli potřebné informace a podklady související s předmětem této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady díla

5.1
Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít vlastností potřebné k dosažení účelu této smlouvy o dílo. 
Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, zjevné vady je objednatel 
povinen reklamovat do 2 pracovních dnů od předání díla. Vady skryté je objednatel povinen 
reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co je zjistí.

5.2
Za vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá zhotovitel tehdy, pokud byly způsobeny porušením jeho 
povinností nebo chybným zpracováním díla.

5.3
Na jiné vady a nedodělky, které objednatel zjistí až po převzetí díla, je objednatel povinen nejpozději 
do 2 pracovních dnů od jejich zjištění elektronicky upozornit zhotovitele na adrese 
https://178.248.13.60/ict/avyzvatjej k jejich odstranění.

5.4
Zhotovitel se zavazuje uplatněné vady a nedodělky odstranit nejpozději do 1 pracovního dne od 
upozornění objednatele.

5.5
Zhotovitel dále prohlašuje, že v době předání a převzetí nebude mít dílo právní vady.

5.6
Náklady na odstranění vad a nedodělků stejně jako náklady, které objednateli vinou zhotovitele 
vzniknou v důsledku porušení rozpočtových pravidel nebo pravidel pro příjemce dotace z příslušného 
operačního programu, je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel.

5.7
Zhotovitel odpovídá objednateli za případnou škodu při nežádoucím úniku důvěrných informací 
poskytovaných objednatelem zhotoviteli.

5.8
Práva z odpovědnosti za vady díla se řídí ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění.



Střední Morava

VI. Odstoupení od smlouvy

6.1
Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy o dílo odstoupit v případě jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou s tříměsíční výpovědní lhůtou od data odeslání výpovědi protistraně..

6.1.1
Za podstatné porušení smlouvy o dílo zhotovitelem se považuje zejména:

a) jestliže zhotovitel neprovádí díío dohodnutým způsobem a tento postup vede zjevně 
k vadnému plnění,

b) jestliže dosavadní výsledek provádění díla vede zjevně k vadnému plnění,
c) jestliže je zhotovitel v prodlení s předáním díla podle této smlouvy o dílo trvajícím déle 

než 2 pracovní dny.
d) jestliže nezachoval mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl v 

souvislosti s plněním této smlouvy a nezajistil ochranu osobních údajů o zaměstnancích 
objednatele před třetími osobami. Zhotovitel není oprávněn využít informace získané z 
plnění smlouvy pro vlastní účely.

6.1.2
Za podstatné porušení této smlouvy objednatelem se považuje zejména;

a) jestliže je objednatel v prodlení s převzetím díla trvajícím déle než 2 pracovní dny,
b) jestliže je objednatel i přes urgence zhotovitele v prodlení s úhradou faktury trvajícím 

déle než 7 dnů.

6.2
Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.

6.3
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením této smlouvy.

VII. Cena plnění

7.1
Cena za dílo je sjednaná dohodou smluvních stran podle zákona číslo 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů.

Cena za zhotovení díla činí měsíčně:
cena bez DPH (Kč): 6 500,-
sazba DPH (%) 21
výše DPH (Kč) 1 365,-
celková měsíční cena včetně DPH (Kč): 7 865,-

Struktura ceny za zpracování mzdové agendy za kalendářní měsíc

Paušální měsíční částka za zaměstnance v HPP při průměrném přepočteném počtu zaměstnanců 
27-35........................

5 250 Kč bez DPH

: Paušální měsíční částka za . ■ ■■ • • - I B



H  V3?rop \
Střední Morava

jednoho zaměstnance 
mimo HPP

Průměrný přepočtený počet 
j ? zaměstnanců j

Cena bez DPH 
: celkem

50 Kč 5 250 Kč

Cena bez DPH za 1 hodinu prací 
zahrnujících vyhotovení 
■operativních 
personálních,mzdových a 
statistických sestav a ostatní 
služby;plynoucí z personálně- 
mzdově legislativy ČR

Předpokládaný počet hodin za měsíc
c ■

Cena bez DPH 
celkem

200 Kč/hod 5 1 000 Kč

Cena bez DPH celkem (A+B+C) 6 500 Kč

7.2
Cena za dílo je sjednána jako cena nejvýše přístupná. Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady a 
zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla: Nad rámec ceny za dílo dle bodu 7.1 
lze požadovat pouze cenu za zpracování další související agendy dle bodu 1.2, a to za cenu 200,- Kč/ 
hod bez DPH.

7.3
Platba bude realizována měsíčně na základě faktury vystavené zhotovitelem mající náležitosti 
daňového dokladu se splatností 30 dnů ode dne vystavení. Faktura bude objednateli předána při 
předání díla v termínech dle bodu 2.1.
Faktura bude obsahovat náležitosti podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty v 
platném znění. Fakturuje objednatel oprávněn vrátit zhotoviteli, jestliže neobsahuje náležitosti podle 
tohoto odstavce nebo jestliže fakturovaná cena neodpovídá rozsahu převzatého díla. Nová 30 denní 
lhůta splatnosti pak začne běžet doručením opravené faktury.

7.4
Daňový doklad bude označen číslem projektu CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000099 a textem 
„Zajištění ukončování ROP Střední Morava 2018-2019“.

7.5
V případě prodlení s platbami náleží zhotoviteli smluvní pokuta ve výší 0,05% za každý den prodlení,

7.6
V případě prodlení s platbami o více než 7 dnů má právo zhotovitel na odstoupení od této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy nemá vliv na povinnost zaplatit smluvní pokutu.

7.7
V případě prodlení s plněním termínů vinou na straně zhotovitele o více než 24 hodin, se zhotovitel 
zavazuje uhradit objednateli penále ve výši 1000 Kč za každý den prodlení.

Vlil. Přechod vlastnických práv

8.1
Předáním díla formou protokolu přechází vlastnické právo díla ze zhotovitele na objednavatele.



Střední' Morava
8.2
Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele poskytnout informace a data nebo jakékoliv části 
díla třetí straně neboje použít pro jiné než v této smlouvě vymezené účely.

IX. Platnost a účinnost smlouvy

9.1
Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2019.

X. Závěrečná ujednání

10.1
Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky, které stanovují pravidla pro Čerpání prostředků 
ze strukturálních fondů EU. Zhotovitel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související 
s realizací veřejné zakázky po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast 
zadávání veřejných zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň 
však alespoň do 31. 12. 2027. Po tuto dobu je Zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací veřejné zakázky.

10.2
Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. Zhotovitel je povinen podle § 13 ZFK 
poskytnout požadované informace a dokumentaci kontrolním orgánům (Řídicímu orgánu Operačního 
programu Technická pomoc Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské 
komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu 
kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a dalším oprávněným orgánům) a vytvořit 
kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly vztahující se k předmětné veřejné zakázce a 
poskytnout jim součinnost.

10.3
Zhotovitel je povinen opatřit každý výstup z veřejné zakázky, pokud je určen pro informování 
veřejností nebo pro cílové skupiny o podpořené operaci včetně jakéhokoliv potvrzení účasti nebo 
jiného potvrzení, znakem EU spolu s názvem Fond soudržnosti a Operační program Technická 
pomoc.

10.4
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy je s těmito povinnostmi seznámen. 
V případě, že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je objednatel povinen 
o této skutečnosti Zhotovitele bezodkladně informovat.

10.5
Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele souhlasí zhotovitel se zveřejněním veškerých 
údajů týkajících se či souvisejících splněním dle této smlouvy podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a bere na vědomí 
povinnosti objednatele plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.

10.6
Tuto smlouvu o dílo je možno měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 
smluvními stranami.



H  V ? rop
Střední Morava

10.7
Je-li nebo stane-li se některé ustanoveni této smlouvy o dílo neplatné či neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného ustanovení se použijí 
ustanovení obecně závazných právních předpisů, upravujících otázku vzájemného vztahu smiuvních 
stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem 
nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného resp. neúčinného.

10.8
Vztahy vyplývající z této dohody, které nejsou touto dohodou výslovně upraveny, se řídí právním 
řádem České republiky, a to zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 
znění,

10.9
Smlouva o dílo je vyhotovena ve 3 s platností originálu s tím, že objednatel obdrží 2 vyhotovení a 
zhotovitel Ivyhotovení.

10.10
Smluvní strany si smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich svobodné a 
pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují.

10.11

Nedílnou součástí je tato přílohová část:
Příloha č. 1: Vzor předávacího protokolu

20 -12-M
V Olomouci dne ...................................................

(zhotovitel) (objednatel)



■ O ’ROP
Střední Morava

Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Předávací protokol

1) Objednatel/zhotovitel* podpisem tohoto protokolu prohlašuje, že předal/převzal* 
podklady/výstupy* dle smlouvy o dílo uzavřené mezi

objednatelem a zhotovitelem v .................................. dne ..................................

2) Objednatel/zhotovitel* prohlašuje, že předal/převzal* podklady/výstupy* díla v tomto rozsahu:

Objednatel/zhotovitel* prohlašuje, že předal/převzal* podklady/výstupy* díla

a) bez vad;

b) s těmito vadami: (přesně popište a doplňte)/

3) Objednatel/zhotovitel* se zavazuje vady vypočtené v odst. 2 odstranit nejpozději d o -------------------

4) Objednatel/zhotovitel* podpisem tohoto protokolu potvrzuje, že převzal od zhotovitele daňový 
doklad -  fakturu*.

- nehodící se škrtněte

V d n e ..................................

(zhotovitel) (objednatel)


